
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 11   DEL 25-11-2014 

  

 

UFFICIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

LEVA, SERVIZIO STATISTICO 

 
 

OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE  

               ABITAZIONI. LIQUIDAZIONE COMPENSO UFFICIO DI  

               CENSIMENTO. 

            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA  

•  la deliberazione di Giunta comunale n° 10 del 26.03.2011 con la quale era stato costituito 

l’Ufficio Comunale di censimento per il 15° Censimento Generale della Popolazione e delle 

abitazioni in forma autonoma presso i servizi demografici, chiamando a farne parte i 

dipendenti di cui seguente prospetto: 
 
 

N.D
. 

COGNOME E NOME 
CATEGORIA  
UFF. DI 
APPARTENENZA 

COMPITI 
ASSEGNATI 

1 FAVINO DOTT. 
GIUSEPPE 

SEGRETARIO 
COMUNALE 

Responsabile 
dell’Ufficio 

2 CARNEVALI 
ROSANGELA C5 -  FINANZIARIO Adempimenti 

d’Ufficio 

3 CAVALLINI 
CINZIA D6 -  FINANZIARIO 

Adempimenti 
d’ufficio 
 

4 COMERO MAURA D6 - DEMOGRAFICI  Adempimenti 
d’ufficio  (RTC) 

 
  Tutti in possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale. 

 

• la determinazione dell’Ufficio Demografico n° 11 del 19.10.2011 con la quale era stato 

riconosciuto il contributo fisso pari all’importo di € 1.134,50 comprensivo  degli oneri 

riflessi ai componenti l’U.C.C., dando atto che sarebbe stato liquidato sulla base delle ore 

straordinarie effettuate per l’attività di confronto censimento/anagrafe ed inserimento 

dati in SGR; 

 



 

DATO ATTO che l’ISTAT con circolare n. 3 del 03.03.2012 “Costituzione degli U.C.C., nomina 

dei loro responsabili e tempi di erogazione dei contributi censuari” ha stimato  in € 1.316,00 il 

contributo forfetario fisso legato all’attività di rilevazione dell’UCC del Comune di Barengo, 

importo che sarebbe stato erogato in due momenti distinti; 

 

PRECISATO che questo Ente ha percepito quanto segue: 

• € 877,00 1^ acconto incassato con rev. n° 375 del 11.10.2011 su risorsa 3.01.0470/394 

• € 439,00 quota a saldo incassata con rev. n° 228.01 del 21.08.2013 su risorsa 

3.01.0470/394 

 

PRESO ATTO che i contributi versati dall’ISTAT devono essere erogati ai dipendenti che 

hanno svolto le operazioni censuarie; 

 

DATO ATTO che le funzioni ed attività dell’Ufficio comunale di censimento sono state compiute 

con regolarità, correttezza e professionalità dalla dipendente Carnevali Rosangela; 

 

VISTO il Rendiconto redatto dal Responsabile dell’UC.C. dal quale risultano i seguenti costi per 

l’U.C.C. determinati sulla base delle ore di lavoro svolto e del costo orario della categoria 

economica di appartenenza; 

 € 1.098,00 per il personale dell’UCC (compreso OORR) 

 €      36,00 per il Responsabile dell’UCC (Compreso OO.RR) 

 €    182,00 per spese di gestione e funzionamento 

 € 1.316,00 

 

PRECISATO che il costo del personale è stato determinato sulla base delle ore di lavoro 

straordinario svolto dal personale addetto all’U.C.C. e precisamente: 

• Responsabile UCC: n° 1 ora 

• Personale UCC: n° 65,5 ore  

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei compensi dovuti al personale e al Responsabile 

dell’UCC; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare al Responsabile dell’U.C.C. Dott. Giuseppe Favino, Segretario Comunale, la somma 

di € 26,77 + € 6,37 CPDEL + € 2.28 IRAP; 

 

2) Di liquidare alla dipendente Carnevali Rosangela cat. C5, addetta all’UCC, per le funzioni e 

attività svolte in occasione del 15^ censimento generale della popolazione e delle abitazioni la 

somma di € 829,88 + € 197,51 CPDEL + € 70,54 IRAP; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 1.133,35 all’intervento n° 1.01.07.08/304 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario come di seguito specificato: 

• € 439,00 imp. n° 191.02 RP 2011 

• € 694,35 imp. in competenza che viene assunto con la presente determinazione 

 

 



4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                  f.to Borrini Francesco                                                                                             



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    12.12.2014 
la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                          f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°  191.02 RP 2011    su  Int.  1.01.07.08/304 Mand. n° 836-838  in data 13.12.2014 

 

Imp. n°  211    su  Int.  1.01.07.08/304 Mand. n° 839-854-865  in data 13.12.2014 

 

Li, 12.12.2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   25.11.2014                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                      f.to Borrini Francesco 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 25.11.2014                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to  Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    461        Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 27.12.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                             f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 27.12.2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Borrini Francesco 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


